



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2023.02.28.01S

Número do certame: 2023.02.28.01S

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 31/03/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES

CNPJ/MF: 09.528.228/0001-23

Endereço: R SANTA LUZIA, 639, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-227

Telefone: 8835120215 / 88999761313

E-mail: alpha.med@hotmail.com

Documentos Habilitatórios

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

R SANTA LUZIA, 639, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-227.



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES

09.528.228/0001-23

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante

SIM

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

1 - EQUIPAMENTO DE ELETROESTIMULAÇÃO NEURODYN II

Especificação: EQUIPAMENTO DE ELETROESTIMULAÇÃO NEURODYN II – CORRENTE RUSSA, FES E TENS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.086,33

Valor total: R\$ 3.086,33

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 3.086,33

2 - ULTRASSOM TERAPÊUTICO

Especificação: ULTRASSOM TERAPÊUTICO SONOPULSE III – 1 E 3 MHZ

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

R SANTA LUZIA, 639, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-227.



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor unitário: R\$ 3.746,33

Valor total: R\$ 11.238,99

Fabricante/Marca: IBRAMED

Modelo: IBRAMED

Valor de referência: R\$ 3.746,33

3 - INFRAVERMELHO COM SUPORTE

Especificação: INFRAVERMELHO COM SUPORTE, COM LÂMPADA INFRAVERMELHA 220 V 250W

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 483,33

Valor total: R\$ 1.449,99

Fabricante/Marca: PHILIPS

Modelo: PHILIPS

Valor de referência: R\$ 483,33

4 - MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA

Especificação: MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA PARA FISIOTERAPIA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 377,95

Valor total: R\$ 1.133,85

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 377,95

5 - ESCADA DIGITAL DE CANTO

Especificação: ESCADA DIGITAL DE CANTO EM MDF, POSSUI DEGRAUS E RAMPAS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.448,75

Valor total: R\$ 5.448,75

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 5.448,75

6 - ESPALDAR

Especificação: ESPALDAR MATERIAL DE FERRO, FIXADO NA AREDE

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.357,98

Valor total: R\$ 1.357,98

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 1.357,98

7 - BALANCIM MATERIAL EM AÇO

Especificação: BALANCIM MATERIAL EM AÇO COM ACABAMENTO PINTADO EM EPÓXI, CORRENTES ZINCADAS E SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE COM ACABAMENTO PINTADO EM EPÓXI, CORRENTES ZINCADAS E SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Valor unitário: R\$ 802,32

Valor total: R\$ 802,32

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 802,32

Valor total - LOTE I: R\$ 24.518,21 - (vinte e quatro mil, quinhentos e dezoito reais e vinte e um centavos)

LOTE II

8 - MEIA BOLA BOSU

Especificação: MEIA BOLA BOSU UTILIZADA NO CHÃO COM ALÇAS PARA EXERCITAR OS BRAÇOS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 931,22

Valor total: R\$ 931,22

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 931,22

9 - THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX : FORTE PRETO

Especificação: THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX : FORTE PRETO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 152,67

Valor total: R\$ 152,67

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: PROTEC

Valor de referência: R\$ 152,67

10 - THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX : FORTE AZUL

Especificação: THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX : FORTE AZUL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 102,52

Valor total: R\$ 102,52

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: PROTEC

Valor de referência: R\$ 102,52

11 - THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX : FORTE VERMELHO

Especificação: THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX : FORTE VERMELHO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 75,22

Valor total: R\$ 75,22

Fabricante/Marca: MBFIT

Modelo: MBFIT

Valor de referência: R\$ 75,22



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

12 - EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS MALEÁVEL (PLÁSTICO ABS)

Especificação: EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS MALEÁVEL (PLÁSTICO ABS) CORES: AMARELO, VERMELHO E PRETO.

Quantidade: 3,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 72,33	Valor total: R\$ 216,99
Fabricante/Marca: ACTE	Modelo: ACTE
Valor de referência: R\$ 72,33	

13 - DISCO DE EQUILÍBRIO PVC EM CORES VARIADAS

Especificação: DISCO DE EQUILÍBRIO PVC EM CORES VARIADAS

Quantidade: 2,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 214,66	Valor total: R\$ 429,32
Fabricante/Marca: WINMAX	Modelo: WINMAX
Valor de referência: R\$ 214,66	

14 - CANELEIRAS PREENCHIDAS DE 1K

Especificação: CANELEIRAS PREENCHIDAS COM TERRA DE 1K

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 150,18	Valor total: R\$ 150,18
Fabricante/Marca: ZONA LIVRE	Modelo: ZONA LIVRE
Valor de referência: R\$ 150,18	

15 - CANELEIRAS PREENCHIDAS DE 2K

Especificação: CANELEIRAS PREENCHIDAS COM TERRA DE 2K

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 165,67	Valor total: R\$ 165,67
Fabricante/Marca: ZONA LIVRE	Modelo: ZONA LIVRE
Valor de referência: R\$ 165,67	

16 - CANELEIRAS PREENCHIDAS DE 3K

Especificação: CANELEIRAS PREENCHIDAS COM TERRA DE 3K

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 181,67	Valor total: R\$ 181,67
Fabricante/Marca: ZONA LIVRE	Modelo: ZONA LIVRE
Valor de referência: R\$ 181,67	

17 - STEP DE EVA EM CORES VARIADAS

R SANTA LUZIA, 639, CENTRO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-227.



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Especificação: STEP DE EVA EM CORES VARIADAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 571,28

Valor total: R\$ 1.142,56

Fabricante/Marca: AMS EVA

Modelo: AMS EVA

Valor de referência: R\$ 571,28

18 - ESCADA UTILIZADA NO CHÃO DE NYLON E POLIPROPILENO

Especificação: ESCADA UTILIZADA NO CHÃO DE NYLON E POLIPROPILENO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 464,68

Valor total: R\$ 929,36

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: VOLLO

Valor de referência: R\$ 464,68

19 - CONES BARREIRA EM PVC DE DIFERENTES CORES C/10

Especificação: CONES BARREIRA EM PVC DE DIFERENTES CORES C/10

Quantidade: 5,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 259,33

Valor total: R\$ 1.296,65

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: PROTEC

Valor de referência: R\$ 259,33

20 - CONES CHINÊS EM PVC DE DIFERENTES CORES C/10

Especificação: CONES CHINÊS EM PVC DE DIFERENTES CORES C/10

Quantidade: 1,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 212,67

Valor total: R\$ 212,67

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: PROTEC

Valor de referência: R\$ 212,67

21 - ANEL TONIFICADOR DE PILATES

Especificação: ANEL TONIFICADOR DE PILATES DE MATERIAL MALEÁVEL COM FIBRA DE VIDRO, REVESTIDO DE POLIPROPILENO E EV

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 144,00

Valor total: R\$ 432,00

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 144,00

22 - KIT DE BOLAS PARA AS MÃOS LISAS EM CORES VARIADAS, CAIXA COM 3 UNIDADES

Especificação: KIT DE BOLAS PARA AS MÃOS LISAS EM CORES VARIADAS, CAIXA COM 3 UNIDADES



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

Quantidade: 3,0
Valor unitário: R\$ 74,32
Fabricante/Marca: MUNDO FISIO
Valor de referência: R\$ 74,32

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 222,96
Modelo: MUNDO FISIO

23 - OVERBALL, BOLA EM PVC EM CORES VARIADAS

Especificação: OVERBALL, BOLA EM PVC EM CORES VARIADAS

Quantidade: 2,0
Valor unitário: R\$ 101,85
Fabricante/Marca: ARKTUS
Valor de referência: R\$ 101,85

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 203,70
Modelo: ARKTUS

24 - BOLA SUÍÇA EM PVC

Especificação: BOLA SUÍÇA EM PVC, TAMANHO P (55CM)

Quantidade: 1,0
Valor unitário: R\$ 261,52
Fabricante/Marca: ARKTUS
Valor de referência: R\$ 261,52

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 261,52
Modelo: ARKTUS

25 - BRINQUEDOS DE ENCAIXE DE EMPILHAR PEÇAS

Especificação: BRINQUEDOS DE ENCAIXE DE EMPILHAR PEÇAS COM DIFERENTES TEXTURAS

Quantidade: 5,0
Valor unitário: R\$ 156,85
Fabricante/Marca: MUNDO INFANTIL
Valor de referência: R\$ 156,85

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 784,25
Modelo: MUNDO INFANTIL

26 - FITA DE BANDAGEM ELÁSTICA

Especificação: FITA DE BANDAGEM ELÁSTICA (KINESIO TAPE) CORES VARIADAS, COM COLA RESISTENTE À ÁGUA CAIXA COM 6 UNIDADES

Quantidade: 6,0
Valor unitário: R\$ 244,22
Fabricante/Marca: VINWER
Valor de referência: R\$ 244,22

Unidade: Caixa
Valor total: R\$ 1.465,32
Modelo: VINWER

Valor total - LOTE II: R\$ 9.356,45 - (nove mil, trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 33.874,66 (trinta e três mil, oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos)



CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES
09.528.228/0001-23

centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Março de 2023 às 10:27

Dados do Usuário

Usuário logado como: CICERO ****

E-mail: alpha.med@hotmail.com

CNPJ/MF: 09.528.228/0001-23

**A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
17.238.455/0001-42**



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Munic pio: Salitre / CE

N mero do processo: 2023.02.28.01S

N mero do certame: 2023.02.28.01S

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade: Preg o Eletr nico

Data da abertura: 31/03/2023  s 09:00

Dados do Fornecedor

Raz o social: A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ/MF: 17.238.455/0001-42

Endere o: Rua Professora Viero, 1340, SALA 1, Madureira, Caxias do Sul / RS - CEP: 95.040-520

Telefone: (54) 3227-7600 / ****

E-mail: prosaudeprodutos@yahoo.com.br

Documentos Habilitat rios

Dados das Declara es

DECLARA O DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARA O DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7  DA CONSTITUI O FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n  8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n  9.854, de 27 de outubro de 1999, que n o emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e n o emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condi o de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7  da Constitui o Federal.

DECLARA O DE INEXIST NCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que at  a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilita o no presente processo licitat rio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorr ncias posteriores.

Rua Professora Viero, 1340, SALA 1, Madureira, Caxias do Sul / RS - CEP: 95.040-520.



**A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
17.238.455/0001-42**

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE **SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO **SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS **SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante **SIM**

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP **SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

1 - EQUIPAMENTO DE ELETROESTIMULAÇÃO NEURODYN II

Especificação: EQUIPAMENTO DE ELETROESTIMULAÇÃO NEURODYN II – CORRENTE RUSSA, FES E TENS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.086,33

Valor total: R\$ 3.086,33

Fabricante/Marca: IBRAMED

Modelo: IBRAMED

Valor de referência: R\$ 3.086,33

2 - ULTRASSOM TERAPÊUTICO

Especificação: ULTRASSOM TERAPÊUTICO SONOPULSE III – 1 E 3 MHZ



**A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
17.238.455/0001-42**

Quantidade: 3,0
Valor unitário: R\$ 3.746,33
Fabricante/Marca: IBRAMED
Valor de referência: R\$ 3.746,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 11.238,99
Modelo: IBRAMED

3 - INFRAVERMELHO COM SUPORTE

Especificação: INFRAVERMELHO COM SUPORTE, COM LÂMPADA INFRAVERMELHA 220 V 250W

Quantidade: 3,0
Valor unitário: R\$ 483,33
Fabricante/Marca: VAGALUMY
Valor de referência: R\$ 483,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.449,99
Modelo: VAGALUMY

4 - MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA

Especificação: MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA PARA FISIOTERAPIA

Quantidade: 3,0
Valor unitário: R\$ 377,95
Fabricante/Marca: WCT
Valor de referência: R\$ 377,95

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.133,85
Modelo: WCT

5 - ESCADA DIGITAL DE CANTO

Especificação: ESCADA DIGITAL DE CANTO EM MDF, POSSUI DEGRAUS E RAMPA

Quantidade: 1,0
Valor unitário: R\$ 5.448,75
Fabricante/Marca: ARKTUS
Valor de referência: R\$ 5.448,75

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 5.448,75
Modelo: ARKTUS

6 - ESPALDAR

Especificação: ESPALDAR MATERIAL DE FERRO, FIXADO NA AREDE

Quantidade: 1,0
Valor unitário: R\$ 1.357,98
Fabricante/Marca: ARKTUS
Valor de referência: R\$ 1.357,98

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 1.357,98
Modelo: ARKTUS

7 - BALANCIM MATERIAL EM AÇO

Especificação: BALANCIM MATERIAL EM AÇO COM ACABAMENTO PINTADO EM EPÓXI, CORRENTES ZINCADAS E SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE COM ACABAMENTO PINTADO EM EPÓXI, CORRENTES ZINCADAS E SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE



**A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
17.238.455/0001-42**

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 802,32	Valor total: R\$ 802,32
Fabricante/Marca: STIHIL MÓVEIS	Modelo: STIHIL MÓVEIS
Valor de referência: R\$ 802,32	

Valor total - LOTE I: R\$ 24.518,21 - (vinte e quatro mil, quinhentos e dezoito reais e vinte e um centavos)

LOTE II

8 - MEIA BOLA BOSU

Especificação: MEIA BOLA BOSU UTILIZADA NO CHÃO COM ALÇAS PARA EXERCITAR OS BRAÇOS

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 931,22	Valor total: R\$ 931,22
Fabricante/Marca: ACTE	Modelo: ACTE
Valor de referência: R\$ 931,22	

9 - THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX : FORTE PRETO

Especificação: THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX : FORTE PRETO

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 152,67	Valor total: R\$ 152,67
Fabricante/Marca: ACTE	Modelo: ACTE
Valor de referência: R\$ 152,67	

10 - THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX : FORTE AZUL

Especificação: THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX : FORTE AZUL

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 102,52	Valor total: R\$ 102,52
Fabricante/Marca: LIVE UP	Modelo: LIVE UP
Valor de referência: R\$ 102,52	

11 - THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX : FORTE VERMELHO

Especificação: THERABAND/FAIXAS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX : FORTE VERMELHO

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 75,22	Valor total: R\$ 75,22
Fabricante/Marca: ACTE	Modelo: ACTE



**A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
17.238.455/0001-42**

Valor de referência: R\$ 75,22

12 - EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS MALEÁVEL (PLÁSTICO ABS)

Especificação: EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS MALEÁVEL (PLÁSTICO ABS) CORES: AMARELO, VERMELHO E PRETO.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 72,33

Valor total: R\$ 216,99

Fabricante/Marca: ACTE

Modelo: ACTE

Valor de referência: R\$ 72,33

13 - DISCO DE EQUILÍBRIO PVC EM CORES VARIADAS

Especificação: DISCO DE EQUILÍBRIO PVC EM CORES VARIADAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 214,66

Valor total: R\$ 429,32

Fabricante/Marca: ACTE

Modelo: ACTE

Valor de referência: R\$ 214,66

14 - CANELEIRAS PREENCHIDAS DE 1K

Especificação: CANELEIRAS PREENCHIDAS COM TERRA DE 1K

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 150,18

Valor total: R\$ 150,18

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 150,18

15 - CANELEIRAS PREENCHIDAS DE 2K

Especificação: CANELEIRAS PREENCHIDAS COM TERRA DE 2K

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 165,67

Valor total: R\$ 165,67

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 165,67

16 - CANELEIRAS PREENCHIDAS DE 3K

Especificação: CANELEIRAS PREENCHIDAS COM TERRA DE 3K

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 181,67

Valor total: R\$ 181,67

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 181,67



**A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
17.238.455/0001-42**

17 - STEP DE EVA EM CORES VARIADAS

Especifica o: STEP DE EVA EM CORES VARIADAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 571,28

Valor total: R\$ 1.142,56

Fabricante/Marca: MUNDO DA BORRACHA

Modelo: MUNDO DA BORRACHA

Valor de refer ncia: R\$ 571,28

18 - ESCADA UTILIZADA NO CH O DE NYLON E POLIPROPILENO

Especifica o: ESCADA UTILIZADA NO CH O DE NYLON E POLIPROPILENO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 464,68

Valor total: R\$ 929,36

Fabricante/Marca: ONE LIFE

Modelo: ONE LIFE

Valor de refer ncia: R\$ 464,68

19 - CONES BARREIRA EM PVC DE DIFERENTES CORES C/10

Especifica o: CONES BARREIRA EM PVC DE DIFERENTES CORES C/10

Quantidade: 5,0

Unidade: Kit

Valor unit rio: R\$ 259,33

Valor total: R\$ 1.296,65

Fabricante/Marca: ONE LIFE

Modelo: ONE LIFE

Valor de refer ncia: R\$ 259,33

20 - CONES CHIN S EM PVC DE DIFERENTES CORES C/10

Especifica o: CONES CHIN S EM PVC DE DIFERENTES CORES C/10

Quantidade: 1,0

Unidade: Kit

Valor unit rio: R\$ 212,67

Valor total: R\$ 212,67

Fabricante/Marca: ONE LIFE

Modelo: ONE LIFE

Valor de refer ncia: R\$ 212,67

21 - ANEL TONIFICADOR DE PILATES

Especifica o: ANEL TONIFICADOR DE PILATES DE MATERIAL MAL VEL COM FIBRA DE VIDRO, REVESTIDO DE POLIPROPILENO E EV

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 144,00

Valor total: R\$ 432,00

Fabricante/Marca: ACTE

Modelo: ACTE

Valor de refer ncia: R\$ 144,00

22 - KIT DE BOLAS PARA AS M OS LISAS EM CORES VARIADAS, CAIXA COM 3 UNIDADES



**A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
17.238.455/0001-42**

Especificação: KIT DE BOLAS PARA AS MÃOS LISAS EM CORES VARIADAS, CAIXA COM 3 UNIDADES

Quantidade: 3,0	Unidade: Caixa
Valor unitário: R\$ 74,32	Valor total: R\$ 222,96
Fabricante/Marca: LIVE UP	Modelo: LIVE UP
Valor de referência: R\$ 74,32	

23 - OVERBALL, BOLA EM PVC EM CORES VARIADAS

Especificação: OVERBALL, BOLA EM PVC EM CORES VARIADAS

Quantidade: 2,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 101,85	Valor total: R\$ 203,70
Fabricante/Marca: ARKTUS	Modelo: ARKTUS
Valor de referência: R\$ 101,85	

24 - BOLA SUÍÇA EM PVC

Especificação: BOLA SUÍÇA EM PVC, TAMANHO P (55CM)

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 261,52	Valor total: R\$ 261,52
Fabricante/Marca: SUPERMEDY	Modelo: SUPERMEDY
Valor de referência: R\$ 261,52	

25 - BRINQUEDOS DE ENCAIXE DE EMPILHAR PEÇAS

Especificação: BRINQUEDOS DE ENCAIXE DE EMPILHAR PEÇAS COM DIFERENTES TEXTURAS

Quantidade: 5,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 158,00	Valor total: R\$ 790,00
Fabricante/Marca: YAHA	Modelo: YAHA
Valor de referência: R\$ 156,85	

26 - FITA DE BANDAGEM ELÁSTICA

Especificação: FITA DE BANDAGEM ELÁSTICA (KINESIO TAPE) CORES VARIADAS, COM COLA RESISTENTE À ÁGUA CAIXA COM 6 UNIDADES

Quantidade: 6,0	Unidade: Caixa
Valor unitário: R\$ 244,22	Valor total: R\$ 1.465,32
Fabricante/Marca: SUPERMEDY	Modelo: SUPERMEDY
Valor de referência: R\$ 244,22	

Valor total - LOTE II: R\$ 9.362,20 - (nove mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte centavos)



**A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
17.238.455/0001-42**

Valor geral da proposta: R\$ 33.880,41 (trinta e três mil, oitocentos e oitenta reais e quarenta e um centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Março de 2023 às 11:38

Dados do Usuário

Usuário logado como: A ****
CNPJ/MF: 17.238.455/0001-42

E-mail: prosaudeprodutos@yahoo.com.br



PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Número do processo: 2023.02.28.01S

Número do certame: 2023.02.28.01S

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 31/03/2023 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ/MF: 20.008.831/0001-17

Endereço: Praça Doutor Manoel Jardim, S/N, GALPÃO A, Santo Antônio, Garanhuns / PE - CEP: 55.293-970

Telefone: (87) 3762-0445 / (87) 8836-3257

E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com

Documentos Habilitatórios

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445



Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970



viva_distribuidora@hotmail.com



DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS **SIM**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE **SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO **SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS **SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa licitante **SIM**

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP **SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

1 - EQUIPAMENTO DE ELETROESTIMULAÇÃO NEURODYN II

Especificação: EQUIPAMENTO DE ELETROESTIMULAÇÃO NEURODYN II – CORRENTE RUSSA, FES E TENS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.086,33

Valor total: R\$ 3.086,33

Fabricante/Marca: IBRAMED

Modelo: IBRAMED

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445



Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970



viva_distribuidora@hotmail.com



Valor de referência: R\$ 3.086,33

2 - ULTRASSOM TERAPÊUTICO

Especificação: ULTRASSOM TERAPÊUTICO SONOPULSE III - 1 E 3 MHZ

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.746,33

Valor total: R\$ 11.238,99

Fabricante/Marca: IBRAMED

Modelo: IBRAMED

Valor de referência: R\$ 3.746,33

3 - INFRAVERMELHO COM SUPORTE

Especificação: INFRAVERMELHO COM SUPORTE, COM LÂMPADA INFRAVERMELHA 220 V 250W

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 483,33

Valor total: R\$ 1.449,99

Fabricante/Marca: CARCI

Modelo: CARCI

Valor de referência: R\$ 483,33

4 - MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA

Especificação: MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA PARA FISIOTERAPIA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 377,95

Valor total: R\$ 1.133,85

Fabricante/Marca: ACTE

Modelo: ACTE

Valor de referência: R\$ 377,95

5 - ESCADA DIGITAL DE CANTO

Especificação: ESCADA DIGITAL DE CANTO EM MDF, POSSUI DEGRAUS E RAMPAS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.448,75

Valor total: R\$ 5.448,75

Fabricante/Marca: CARCI

Modelo: CARCI

Valor de referência: R\$ 5.448,75

6 - ESPALDAR

Especificação: ESPALDAR MATERIAL DE FERRO, FIXADO NA AREDE

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.357,98

Valor total: R\$ 1.357,98

Fabricante/Marca: CARCI

Modelo: CARCI

Valor de referência: R\$ 1.357,98

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445



Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970



viva_distribuidora@hotmail.com



7 - BALANCIM MATERIAL EM AÇO

Especificação: BALANCIM MATERIAL EM AÇO COM ACABAMENTO PINTADO EM EPÓXI, CORRENTES ZINCADAS E SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE COM ACABAMENTO PINTADO EM EPÓXI, CORRENTES ZINCADAS E SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 802,32

Valor total: R\$ 802,32

Fabricante/Marca: CARCI

Modelo: CARCI

Valor de referência: R\$ 802,32

Valor total - LOTE I: R\$ 24.518,21 - (vinte e quatro mil, quinhentos e dezoito reais e vinte e um centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 24.518,21 (vinte e quatro mil, quinhentos e dezoito reais e vinte e um centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Março de 2023 às 17:16

Dados do Usuário

Usuário logado como: VIVA ****

E-mail: viva_distribuidora@hotmail.com

CNPJ/MF: 20.008.831/0001-17

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445



Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara
GARANHUNS-PE | 55.293-970



viva_distribuidora@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇO



1

Pregão Eletrônico Nº: 2023.02.28.015

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE:

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EQUIPAMENTO DE ELETROESTIMULAÇÃO NEURODYN II	UNID.	1	IBRAMED / NEURODYN II	R\$ 3,086.33	R\$ 3,086.33
2	ULTRASSOM TERAPÊUTICO	UNID.	3	IBRAMED / SONOPULSE III	R\$ 3,746.33	R\$ 11,238.99
3	INFRAVERMELHO COM SUPORTE	UNID.	3	VAGALUMY / IV-04	R\$ 483.33	R\$ 1,449.99
4	MINI BICICLETA ERGOMÉTRICA	UNID.	3	WCT / 60820	R\$ 377.95	R\$ 1,133.85
5	ESCADA DIGITAL DE CANTO	UNID.	1	ARKTUS / CÓD: PA00641B	R\$ 5,448.75	R\$ 5,448.75
6	ESPAIDAR	UNID.	1	ARKTUS / CÓD: PA00206A	R\$ 1,357.98	R\$ 1,357.98
7	BALANÇIM MATERIAL AÇO	UNID.	1	STIHL MÓVEIS / AÇO	R\$ 802.32	R\$ 802.32
Valor total do lote: Vinte e quatro mil, quinhentos e dezoito reais, com vinte e um centavos.						R\$ 24,518.21

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	MEIA BOLA BOSU	UNID.	1	ACTE / REF: T19	R\$ 931.22	R\$ 931.22
9	THERABANDS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX: FORTE - PRETO	UNID.	1	ACTE / FORTE	R\$ 152.67	R\$ 152.67
10	THERABANDS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX: FORTE - AZUL	UNID.	1	LIVE UP / FORTE	R\$ 102.52	R\$ 102.52
11	THERABANDS ELÁSTICAS EM CORES VARIADAS EM LÁTEX: FORTE - VERMELHO	UNID.	1	ACTE / FORTE	R\$ 75.22	R\$ 75.22
12	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS MALEÁVEL (PLÁSTICO ABS)	UNID.	3	ACTE / REF: T117	R\$ 72.33	R\$ 216.99
13	DISCO DE EQUILÍBRIO PVC EM CORES VARIADAS	UNID.	2	ACTE / REF: T49	R\$ 214.66	R\$ 429.32
14	CANELEIRAS PREENCHIDAS DE 1KG	UNID.	1	ARKTUS / 1KG	R\$ 150.18	R\$ 150.18
15	CANELEIRAS PREENCHIDAS DE 2KG	UNID.	1	ARKTUS / 2KG	R\$ 165.67	R\$ 165.67
16	CANELEIRAS PREENCHIDAS DE 3KG	UNID.	1	ARKTUS / 3KG	R\$ 181.67	R\$ 181.67
17	STEP DE EVA EM CORES VARIADAS	UNID.	2	MUNDO DA BORRACHA / 60X30CM	R\$ 571.28	R\$ 1,142.56
18	ESCADA UTILIZADA NO CHÃO DE NYLON EPOLIPROPILENO	UNID.	2	ONE LIFE / ONE 706	R\$ 464.68	R\$ 929.36
19	CONES BARREIRAS EM PVC DE DIFERENTES CORES C/10	UNID.	5	ONE LIFE / ONE 847	R\$ 259.33	R\$ 1,296.65
20	CONES CHINÊS EM PVC DE DIFERENTES CORES C/10	UNID.	1	ONE LIFE / ONE 649	R\$ 212.67	R\$ 212.67
21	ANEL TONIFICADOR DE PILATES	UNID.	3	ACTE / REF: T12	R\$ 144.00	R\$ 432.00
22	KIT DE BOLAS PARA MÃOS LISAS EM CORES VARIADAS, CAIXA COM 3 UNIDADES	CX.	3	LIVEUP / REF: LS33II	R\$ 74.32	R\$ 222.96
23	OVERBALL BOLA EM PVC CORES VARIADAS	UNID.	2	ARKTUS / CÓD: IP00472A	R\$ 101.85	R\$ 203.70

PROPOSTA DE PREÇO



24	BOLA SUÍÇA EM PVC	UNID.	1	SUPERMEDY / 55CM	R\$ 261.52	R\$	
25	BRINQUEDOS DE ENCAIXE DE EMPILHAR PEÇAS	UNID.	5	YAHA / YT-4441	R\$ 158.00	R\$ 790.00	
26	FITA BANDAGEM ELÁSTICA	CX.	6	SUPERMEDY / 5CMX5M	R\$ 244.22	R\$ 1,465.32	
Valor total do lote: Nove mil, trezentos e sessenta e dois reais, com vinte centavos.						R\$	9,362.20

Valor total da proposta: Trinta e três mil, oitocentos e oitenta reais, com quarenta e um centavos (R\$33.880,41).

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.